
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 595/2024 del 03/10/2024

OGGETTO: Manutenzione straordinaria impianto idrovoro di Foce Sele - provvedimenti

Il giorno 03/10/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Per  l’allontanamento  delle  acque  piovane  in  eccesso  dele  zone  del  comune  di

Capaccio Paestum Gromola – Laura – Valorato – Foce Sele è necessario, a causa
della propria quota altimetrica rispetto al livello del mare, il sollevamento meccanico a
mezzo di impianto idrovoro; 

 all’impianto Idrovoro di Foce Sele confluiscono i canali delle “acque medie”, e i canali
delle “acque basse”;

  nella notte del 18.09.2024 a causa delle avverse condizioni atmosferiche l’impianto
Idrovoro è andato in blocco;

 da un’immediata verifica tecnica effettuata dal personale Consortile è stata costatat0 il
danneggiamento dell’apparecchiatura di avviamento dell’elettropompa n. 8 delle “acque
medie”;

 per consentire un veloce ripristino dell’impianto il Direttore Generale ing. Guido Contini
ha chiamato la ditta TEA-TEK, che è intervenuta nella notte stessa consentendo di
riavviare le sole pompe delle “acque basse”;

 al mattino del 19.09.2024 il consorzio si è immediatamente attivato per individuare un
rivenditore di materiale elettrico industriale in grado di fornire in tempi brevi i seguenti
materiali occorrenti al ripristino dell’impianto: un interruttore automatico 4 poli da 630 A
e due contattori con interblocco meccanico compresivi di ogni accessorio necessario
per il montaggio;

 l’ufficio tecnico consortile ha stimato una spesa di euro 5.500,00 per la fornitura delle
componenti elettriche da sostituire ed euro 5.000,00 per il montaggio delle stesse da
parte di ditte specializzate;

 da una rapida ricerca il  direttore Generale ing. Guido Contini  ha individuato la ditta
SELECTRA s.r.l. di Via S.S. 18 località Ponte Barizzo, cap. 84047 Capaccio Paestum
(SA)  P.IVA 03975750658  quale  unica  in  grado  di  fornire  in  tempi  rapidi  e  certi  le
apparecchiature necessarie per il ripristino;

 in considerazione dell’intervento in somma urgenza effettuato dalla ditta Tea-Tek Via
Santa Lucia, 36 cap. 80132 Napoli P.IVA 06362981216, il direttore Generale ing. Guido
Contini  ha  ritenuto  opportuno  completare  l’intervento  di  ripristino  delle  funzionalità
dell’impianto idrovoro con la stessa ditta TEA-TEK;

 VISTA 
 l’offerta  acquisita  al  protocollo  Consortile  il  23.09.2024  con  n.  11796  della  ditta

SELECTRA s.r.l. di Via S.S. 18 località Ponte Barizzo, cap. 84047 Capaccio Paestum
(SA) P.IVA 03975750658, che prevede la fornitura di un interruttore automatico 4 poli
da 630 A e di due contattori con interblocco meccanico comprensivo di accessori per il
montaggio per l’importo complessivo di € 4.954,59 oltre iva come per legge;

 la  conferma d’ordine del  23.09.2024 con protocollo Consortile n.  11810 che veniva
affidata alla ditta SELECTRA s.r.l. di Via S.S. 18 località Ponte Barizzo, cap. 84047
Capaccio Paestum (SA) P.IVA 03975750658, la fornitura di un interruttore automatico 4
poli da 630 A e di due contattori con interblocco meccanico comprensivo di accessori
per il montaggio, per un importo di € 4.954,59 oltre iva come per legge;



 il resoconto inviato al protocollo Consortile il 03/10/2024 con n. 12230 dalla ditta TEA-
TEK Via Santa Lucia, 36 cap. 80132 Napoli P.IVA 06362981216 per le persone e ore
impiegate per il montaggio   per una spesa complessiva di € 4.500,00 oltre iva come
per legge;

 la  immediata disponibile della ditta Tea-Tek Via Santa Lucia,  36 cap.  80132 Napoli
P.IVA 06362981216, viene affidato il montaggio;

 la  perizia  effettuata  dal  RUP che  prevede  una  spesa  complessiva  per  l’Ente  di  €
10.500,00 oltre iva come per legge.

 La regolare esecuzione verificata dal RUP in data 02.10.2024.
 PRECISATO che:
 il CIG da attribuire al lavoro verrà attribuito dopo l’aggiudicazione dei lavori;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio. 
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale  della presente delibera;
 di liquidare alla ditta SELECTRA s.r.l. di Via S.S. 18 località Ponte Barizzo, cap. 84047

Capaccio Paestum (SA) P.IVA 03975750658 per  un importo di  € 4.954,59 oltre  iva
come per legge a presentazione di regolare fattura;

 di  liquidare alla  ditta  Tea-Tek Via Santa Lucia,  36 cap.  80132 Napoli  Codice P.IVA
06362981216 per un importo di € 4.500,00 oltre iva come per legge a presentazione di
regolare fattura;

 da attribuire al lavoro e alla fornitura verrà assegnato dopo l’aggiudicazione secondo le
indicazioni della Delibera ANAC n. 584/2023;

 di dare atto che la spesa di € 4.954,59 oltre iva di legge trova copertura nel Mastro di
bilancio  n.  4.0.0.02,  “Componenti  C/acquisti”  come  da  indicazioni  del  Settore
Ragioneria e Patrimonio;

 di dare atto che la spesa di € 4.500,00 oltre iva di legge trova copertura nel Mastro di
bilancio  n.  4.1.0.101,  “sistemazione  e  riparazione  opere  di  bonifica”  come  da
indicazioni del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria impianto idrovoro di Foce Sele - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 03/10/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria impianto idrovoro di Foce Sele - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 06/11/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 06/11/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  03/10/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 06/11/2024

 


		2024-11-06T09:01:31+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-06T10:38:00+0100
	ALFONSO MATRONE


		2024-10-03T10:32:13+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-11-06T08:29:34+0100
	DANIELA GREGORIO




